Kugelhahneinheit VZBE
538295657 |  | 29.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE
Merkmale
Auf einen Blick
• Kombination aus einem pneumatischen Schwenkantrieb und einem Kugelhahn

538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE
Typenschlüssel
001 Baureihe
VZBE Kugelhahn
002 Ausführung
A Kugelhahn-Antriebseinheit
003 Nenndurchmesser DN
1/4 1/4“
3/8 3/8“
1/2 1/2“
3/4 3/4“
1 1“
1 1/4 1 1/4“
1 1/2 1 1/2“
2 2“
2 1/2 2 1/2“
3 3“
4 4“
004 Anschluss Armatur
T NPT-Innengewinde
005 Nenndruck [bar]
63 63
006 Bauart
T Dreiteilig
007 Ventilfunktion
2 2/2-Wege
008 Flanschanschluss
F0304 Bohrbild 03 und 04
F0405 Bohrbild 04 und 05
F0507 Bohrbild 05 und 07
F0710 Bohrbild 07 und 10
F1012 Bohrbild 10 und 12
009 Werkstoff Gehäuse
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
010 Werkstoff Absperrelement
V15 Edelstahl ASTM A351-CF8M
V16 Edelstahl ASTM A240-316 / 1.4401
011 Antrieb
PA DFPD, doppeltwirkend
PB DFPD, einfachwirkend
012 Baugröße
10 10
20 20
40 40
80 80
120 120
160 160
240 240
300 300
480 480
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Anschluss Armatur 1/4 NPT 3/8 NPT 1/2 NPT 3/4 NPT 1 NPT 1 1/4 NPT 1 1/2 NPT 2 NPT 2 1/2 NPT 3 NPT 4 NPT
Nennweite DN 8 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100
Ventilfunktion 2/2
Konstruktiver Aufbau 2-Wege-Kugelhahn, Schwenkantrieb
Dichtprinzip weich
Betätigungsart pneumatisch
Schaltstellungsanzeige Schlitzrichtung = Durchflussrichtung
Strömungsrichtung reversibel
Befestigungsart Leitungseinbau
Einbaulage beliebig
Basierend auf Norm ASME B1.20.1, ISO 5211
Flanschbohrbild F0304 F0405 F0507 F0710 F1012
Losbrechmoment bei
Druckdifferenz Nenndruck
Armatur PN
7 Nm 9 Nm 15 Nm 23 Nm 30 Nm 44 Nm 79 Nm 103 Nm 138 Nm
Durchfluss Kv 19 m³/h 22 m³/h 32 m³/h 59 m³/h 94 m³/h 160 m³/h 247 m³/h 420 m³/h 684 m³/h 995 m³/h 1.637 m³/

538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE
Bestellangaben
DFPD, doppeltwirkend
Nennweite DN Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
8 1/4 NPT 8191895 VZBE-A-1/4-T-63-T-2-F0304-V15V15-PA10
10 3/8 NPT 8191896 VZBE-A-3/8-T-63-T-2-F0304-V15V15-PA10
15 1/2 NPT 8191897 VZBE-A-1/2-T-63-T-2-F0304-V15V15-PA10
20 3/4 NPT 8191898 VZBE-A-3/4-T-63-T-2-F0304-V15V15-PA20
25 1 NPT 8191899 VZBE-A-1-T-63-T-2-F0405-V15V15-PA20
32 1 1/4 NPT 8191900 VZBE-A-11/4-T-63-T-2-F0405-V15V15-
PA40
40 1 1/2 NPT 8191901 VZBE-A-11/2-T-63-T-2-F0507-V15V15-
PA40
50 2 NPT 8191902 VZBE-A-2-T-63-T-2-F0507-V15V15-PA80
65 2 1/2 NPT 8191903 VZBE-A-21/2-T-63-T-2-F0710-V15V16-
PA120
80 3 NPT 8191904 VZBE-A-3-T-63-T-2-F0710-V15V16-PA160
100 4 NPT 8191905 VZBE-A-4-T-63-T-2-F1012-V15V16-PA240
DFPD, einfachwirkend
Nennweite DN Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
8 1/4 NPT 8191906 VZBE-A-1/4-T-63-T-2-F0304-V15V15-
PB20
10 3/8 NPT 8191907 VZBE-A-3/8-T-63-T-2-F0304-V15V15-
PB20
15 1/2 NPT 8191908 VZBE-A-1/2-T-63-T-2-F0304-V15V15-
PB20
20 3/4 NPT 8191909 VZBE-A-3/4-T-63-T-2-F0304-V15V15-
PB40
25 1 NPT 8191910 VZBE-A-1-T-63-T-2-F0405-V15V15-PB80
32 1 1/4 NPT 8191911 VZBE-A-11/4-T-63-T-2-F0405-V15V15-
PB80
40 1 1/2 NPT 8191912 VZBE-A-11/2-T-63-T-2-F0507-V15V15-
PB80
50 2 NPT 8191913 VZBE-A-2-T-63-T-2-F0507-V15V15-PB120
65 2 1/2 NPT 8191914 VZBE-A-21/2-T-63-T-2-F0710-V15V16-
PB240
80 3 NPT 8191915 VZBE-A-3-T-63-T-2-F0710-V15V16-PB300
100 4 NPT 8191916 VZBE-A-4-T-63-T-2-F1012-V15V16-PB480
8 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Kugelhahn-Antriebseinheit VZBE Einfachwirkend  vzbe
[2] Kugelhahn-Antriebseinheit VZBE Doppeltwirkend  vzbe
[3] Stellungsregler CMSX zur Stellungsregelung von Schwenkantrieben in prozesstechnischen Anlage  cmsx
[4] Sensorboxen SRBG zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, welche mit
Schwenkantrieben betätigt werden
 srbg
[5] Endschalteranbau SRBK • Vormontierte Montagebrücke für einfache Installation
• 3D OPEN/CLOSED Stellungsanzeige
 srbk
[6] Sensorboxen SRBC zur elektrischen Rückmeldung und Kontrolle der Stellung von Prozessventilen, welche mit
Schwenkantrieben betätigt werden
 srbc
92025/04 www.festo.com/catalogue/...
538295657 |  | 29.04.2025
Kugelhahneinheit VZBE